
Pagina 1 di 2 

 
DECRETO N. 4 DEL 20/01/2026 

 
OGGETTO: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA DIREZIONE DEL SISTEMA 

DI GESTIONE AMBIENTALE – MODIFICA DEL DECRETO N. 24 DEL 
13/05/2025 

 
IL   SINDACO 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
delibere G.C. n. 185 del 30.08.11 – n. 92 del 19.06.2008 – n. 173 del 18.12.2008 – n. 117 del 
17.09.2009 – n. 171 del 16.12.2010 – n. 33 del 18.03.2011; 
 
Richiamata la normativa UNI EN ISO 14001:2015; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 01/02/2023 inerente la nomina del Rappresentante della 
Direzione e del Responsabile del Sistema di Gestione Ambientale; 
 
Preso atto che con Deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 03/12/2025, è stata ridefinita la 
struttura organizzativa dell’Ente, con il passaggio dell’ufficio Politiche Ambientali nell’ambito 
dell’Area Gestione del Territorio del Comune di Eraclea, con conseguente necessità di modifica del 
precedente Rappresentante della Direzione (RDIR); 
 
Visto il Certificato di Registrazione Emas n. IT – 001556 del 23/05/2013 e il Certificato di 
Registrazione ai sensi della Norma UNI ISO 14001:2005 n. EMS – 7416/S; 
 
Considerato che per le attività collegate alle due Certificazioni, devono essere nominati i soggetti 
referenti del Sistema di Gestione Ambientale; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 39 del 16/12/2025 di nomina dei Responsabili di E.Q. delle Aree 
organizzative dell’Ente, con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area Gestione del 
Territorio; 
 

NOMINA 
 

1) Rappresentante della Direzione del Sistema di Gestione Ambientale RDIR il dott. Thomas 
FIORINDO, Responsabile dell’Area Gestione del Territorio; 
 
2) Responsabile del Sistema di Gestione Ambientale RSGA, la dipendente Geom. Martina DORIGO, 
Istruttore tecnico del servizio Politiche Ambientali dell’Area Gestione del Territorio; 
 
3) Addetto al Sistema di Gestione Ambientale ASGA, la dipendente Geom. Michela GOMIERO, 
Istruttore tecnico del servizio Edilizia Privata dell’Area Gestione del Territorio; 
 

DISPONE 
 
Che il presente decreto sia notificato ai dipendenti nominati ed acquisito al fascicolo personale. 



Pagina 2 di 2 

 
 
 

IL   SINDACO 
  ZANCHIN NADIA / Namirial S.p.A./02046570426 

 
 
Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente documenti ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Eraclea 
ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005. 


